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PROTOKÓŁ NR XLII/2018 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

27 lutego 2018 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:25–18:25 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 17:25 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XLII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 17 członków Rady.  

Nieobecni: p. Przemysław Brożek, p. Józef Jałocha, p. Marcin Szewczyk. 

Goście: mieszkańcy Dzielnicy X. 

Spóźniła się: 1 osoba. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XLII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod głosowanie wnioski 

do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie Przewodniczącemu poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 340 

w sprawie zaopiniowania koncepcji projektowej rozbudowy ul. Niewodniczańskiego 

i ul. Chałubińskiego w Krakowie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 341 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sprzedaży działki położonej przy ulicy Droga 

Rokadowa, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Planowania Przestrzennego. 

Druk nr 342 

w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa”. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 343 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Profesora Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na 

następny okres (znak sprawy: ML-02.7123.973.2017.AJ). 
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Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 344 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.813.2017.AJ). 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 345 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.811.2017.AJ). 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 346 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.1.2018.AJ). 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 347 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2018. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Po przyjęciu ww. wniosków p. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku 

obrad z ich uwzględnieniem. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XLII sesji  

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

27.02.2018 r. 
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1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad XLII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 340 

w sprawie zaopiniowania koncepcji projektowej rozbudowy ul. Niewodniczańskiego 

i ul. Chałubińskiego w Krakowie. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 341 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sprzedaży działki położonej przy ulicy Droga 

Rokadowa, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 342 

w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa”. 

/projekt Komisji Planowania Przestrzennego/ 

Druk nr 343 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Profesora Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na 

następny okres (znak sprawy: ML-02.7123.973.2017.AJ). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 344 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.813.2017.AJ). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 345 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.811.2017.AJ). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 346 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.1.2018.AJ). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 347 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2018. 

/projekt Grupy Radnych/ 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.         

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XLI sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 
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Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XLI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady. 

Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 340 

w sprawie zaopiniowania koncepcji projektowej rozbudowy ul. Niewodniczańskiego 

i ul. Chałubińskiego w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLII/335/2018 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 341 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sprzedaży działki położonej przy ulicy Droga 

Rokadowa, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLII/336/2018 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Planowania Przestrzennego. 

Druk nr 342 

w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa”. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Bogumiłowi Bani Przewodniczącemu Komisji Planowania 

Przestrzennego. 

 

Pan Bogumił Bania przeczytał niniejszy projekt uchwały i poprawkę własnego autorstwa oraz 

uzasadnił treść przygotowanej porawki. 

 

Następnie p. Przewodniczący otworzył dyskusję.  
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W dyskusji udział wzięli: 

p. Dominik Galas, p. Przewodniczący, p. Dariusz Rejek, p. Bogumił Bania. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestię dot. przeprowadzonych wizji w terenie oraz omówiono 

treść podejmowanej uchwały. 

 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał poprawkę autorstwa p. Bogumiła Bani 

pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Następnie p. Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały 

z uwzględnieniem przyjętej poprawki 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLII/337/2018 została podjęta. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynął pisemny wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

kolejnego projektu uchwały przygotowanego przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 343 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Profesora Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na 

następny okres (znak sprawy: ML-02.7123.973.2017.AJ). 

Pan Przewodniczący poddał ww. wniosek pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-glosów wstrzymujących się. 1 osoba nie 

wzięła udziału w głosowaniu. 

Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 344 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.813.2017.AJ). 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

p. Agnieszka Pogoda-Tota, p. Bogumił Bania, p. Andrzej Balicki. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż na wizji byli obecni p. Andrzej Łatka i p. Andrzej Balicki. 
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Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLII/338/2018 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 345 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.811.2017.AJ). 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLII/339/2018 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 346 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.1.2018.AJ). 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLII/340/2018 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 347 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2018. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Dariuszowi Rejkowi. 

 

Pan Dariusz Rejek przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  
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W dyskusji udział wzięli: 

p. Dominik Galas, p. Dariusz Rejek. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestię dużej listy potrzeb wpływającej od mieszkańców 

Dzielnicy X. Podkreślono również, że przesunięcie środków wynika z częściowego 

sfinansowania zadania ze środków ZIKiT. 

 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-glos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLII/341/2018 została podjęta. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący zapytał się, czy ktoś chciałby zabrać głos.  

 

Mieszkaniec osiedla Soboniowice poruszył kwestię związaną z podjęciem rozmów z Gminą 

Wieliczka w sprawie budowy chodnika przy granicy z Krakowem. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

p. Przewodniczący, Mieszkaniec osiedla Soboniowice, p. Dominik Galas,  Mieszkaniec 

osiedla Soboniowice, p. Waldemar Domański, p. Przewodniczący, p. Bogumił Bania, 

Mieszkaniec osiedla Soboniowice, p. Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż partnerem do rozmowy z Gminą Wieliczka jest Gmina 

Miejska Kraków, ponieważ Rada Dzielnicy X nie ma osobowości prawnej. Zaznaczono, że 

niniejsza sprawa jest w kompetencjach Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie. Omówiono również kwestię związaną z brakiem bezpieczeństwa w ruchu 

pieszych, ze względu na brak chodnika. Podkreślono, iż w ramach zadania Gminy Wieliczka 

przebudowywana ma być ulica Drużbackiej, obecnie jest wykonany projekt. Zaznaczono 

również, że w ramach tej inwestycji realizowane będą wykupy, wykonywana kanalizacja, 

przekładki sieci oraz chodnik. Następnie poruszono kwestię związaną z usunięciem tablicy 

informacyjnej w osiedlu Soboniowice przy ulicy Drużbackiej oraz podkreślono, iż na 2018 

rok Rada Dzielnicy X nie przeznaczyła żadnych środków na tablice informacyjne.  

 

Mieszkanka osiedla Swoszowice podziękowała p. Dominikowi Galasowi za wysiłki na rzecz 

wykonania zadaszeń na przystankach autobusowych przy Uzdrowisku Swoszowice. 

 

Pani Angelika Kuczaj poinformowała o dodatkowych środkach na Budżet Obywatelski 

w 2018 roku oraz o spotkaniach dot. Budżetu Obywatelskiego, które odbędą się w miesiącu 

marcu.  

 

Pan Waldemar Domański poprosił osoby, które mają w swoich zasobach niepotrzebną pralkę 

o przekazanie jej osobie potrzebującej, z którą ma kontakt. 
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W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

p. Angelika Kuczaj, p. Przewodniczący, p. Waldemar Domański. 

 

Następnie p. Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XLII sesję Rady Dzielnicy 

X Swoszowice” zwołaną na 27 lutego 2018 r. na godz. 17.00. 

 

Koniec sesji godzina 18:25. 

  

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 


